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Toimitusjohtajalta

Elintarviketeollisuusliitolle vahvistettiin vuoden 2021 lopulla uusi strategia, joka määrittelee meidät 
ruoka-alan suunnannäyttäjäksi, kokoavaksi voimaksi ja vahvaksi ääneksi yhteiskunnassa. Haluam-
me toimia sillanrakentajana läpi ruokaketjun koko alan hyväksi.

Edistämme kolmea strategista teemaa, joita ovat työ ja osaaminen, toimiva ja ennakoitava koti-
markkina sekä vastuullisuus ja kestävä kehitys. Vaikuttamistyömme on paitsi perinteistä ydinedun-
valvontaa, myös sidosryhmätuen varmistamista sekä julkiseen keskusteluun ja mielikuvien rakenta-
miseen osallistumista.  

Jatkumona liiton uudistumiselle työtämme viitoittivat vuonna 2022 strategian jalkauttaminen, työs-
täminen ja eteenpäin kehittäminen. Mutta kuten monessa muussakin organisaatiossa, Venäjän hel-
mikuussa käynnistämä hyökkäyssota Ukrainaan vaikutti tehtäviemme tärkeysjärjestykseen. Kriisin 
hoitaminen ajoi näkyvämmin edelle. 

Kiireellisimmäksi tehtäväksemme tuli vaikuttaminen siihen, että jäsenyritystemme elinkyky varmiste-
taan radikaalisti muuttuneessa toimintaympäristössä. Siirryimme työskentelyssä kriisimoodiin.

Sota heikensi raaka-aineiden, energian, pakkausmateriaalien ja muiden tuotantopanosten saata-
vuutta elintarviketeollisuudessa. Yritysten kustannukset nousivat rakettimaisesti. Toimitusketjut hi-
dastuivat ja vienti vaikeutui. Jo pidempään toimialaamme vaivannut kustannuskriisi syveni vaka-
vaksi kannattavuuskriisiksi. 

Hyödynsimme vaikuttamisessa onnistuneesti uuden strategian mukaista kolmen korin mallia eli 
edunvalvonnan kovaa ydintä, sidosryhmien ja allianssien tuen varmistamista sekä mediajulkisuutta. 
Lähdimme nopeasti liikkeelle, ennakoimme, reagoimme, jaoimme tietoa eri kanavissa, järjestimme 
jäsenyrityksille suunnattuja tilannehuoneita ja ohjasimme julkista keskustelua. Etenkin kevään työru-
peamaa voi kuvata suorastaan hengästyttäväksi. 

Jos jo koronapandemia oli nostanut kotimaisen ruuan ja huoltovarmuuden äärimmäisen tärkeän 
merkityksen suomalaisten tietoisuuteen, Venäjän sotatoimet Ukrainassa monine kielteisine vaiku-
tuksineen aina globaaliin talouteen saakka kirkastivat entisestään, miksi Suomessa tarvitaan omaa 
elinvoimaista alkutuotantoa, elintarvikkeiden jalostusta ja yhtenäistä ruoka-alaa. 

Osallistuimme kertomusvuonna elintarvikemarkkinavaltuutetun johdolla käytyihin pyöreän pöydän 
keskusteluihin, joissa haetaan keinoja ruokaketjun kustannus- ja kannattavuuskriisin helpottamiseksi. 
Keskusteluja käydään hyvässä ja avoimessa hengessä. Ymmärretään, että ratkaisut kiperiin kysy-
myksiin löydetään vain yhteistyössä. 

Yksi osa uudistumistamme olivat liiton palveluksessa aloittaneet uudet asiantuntijat. He vahvistavat 
ääntämme ja leventävät hartioitamme. 

Tuore osaaminen ja uudet ideat ovat yhdistyneet tuloksellisesti pidemmän työkokemuksen omaa-
vien kollegojen vahvaan asiantuntemukseen. Iloitsen henkilöstön keskuudessa vallitsevasta yhdessä 
tekemisen meiningistä ja kunnianhimoisesta asenteesta kehittämistä kohtaan. 
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Työmarkkina-asioissa vaikuttamisen kenttämme on laajentunut työn ja osaamisen suurempaan ko-
konaisuuteen. Elinkeinopolitiikassa painottuvat kotimarkkinoiden rinnalla vastuullisuuden ja kestävän 
kehityksen teemat.  

Yhteydenpidossa päättäjiin ja poliittisiin toimijoihin otettiin uusia innostavia askelia. Lähtölaukaus 
vahvemmalle vaikuttamiselle tällä saralla olivat ruoka-alan viestien valmistelu ja viestiminen vuoden 
2023 eduskuntavaaleja ja maan tulevan hallituksen ohjelmaa silmällä pitäen. Ovet ovat auki!

Digitaalisuuden hyödyntäminen ja tiedolla johtaminen tulevat korostumaan ajassamme. Ne kosket-
tavat kaikkia toimialoja ja kaikenlaisia työtehtäviä. Otamme ilmiöistä yhä tiukemmin kiinni myös Elin-
tarviketeollisuusliitossa sekä omistajaohjauksessamme GS1 Finland Oy:ssä.  

Kertomusvuonna saatiin onnistuneesti päätökseen pitkä tapahtumasarja, jonka lopputuloksena syn-
tyi Suomen Pakkaustuottajat Oy. Yhtiöön sulautettiin pakkausten entiset tuottajayhteisöt ja se sai 
uuden jätelain mukaisen tuottajayhteisöstatuksen. Osallistumme omistajaohjauksemme kautta ak-
tiivisesti tämän uuden tuottajayhteisön sekä Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n toiminnan kehittä-
miseen. 

Kiitän lämpimästi liiton henkilöstöä tinkimättömästä ja tuloksellisesta työstä vuoden 2022 aikana. 
Kiitos hyvästä yhteistyöstä ja arvokkaasta työpanoksesta myös Elintarviketeollisuusliiton hallitukselle, 
sen työvaliokunnalle sekä kaikille jäsenyrityksille. Nostetaan ruoka-ala yhdessä 2020-luvun aallon-
harjalle! 

Mikko Käkelä 
Toimitusjohtaja
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Henkilöstö

Muutoksista innostava alku uudelle kaudelle

Osaava ja aikaansaava henkilöstö on Elintarviketeollisuusliiton tärkein voimavara. Tavoitteena on varmistaa 
henkilöstön sitoutuneisuus, motivaatio ja jatkuva kehittyminen. Liitto haluaa tarjota innostavan, turvallisen ja 
terveellisen työympäristön, jossa vaalitaan yhdessä tekemisen kulttuuria.  

Kertomusvuoden lopussa henkilöstön kokonaisvahvuus oli 22 henkeä. Työntekijöiden keski-ikä oli 46,8 vuot-
ta ja palvelusvuosien keskimääräinen kertymä 6,5. 

Liiton edunvalvontatyö painottui etenkin alkuvuonna varautumiseen erilaisiin häiriötilanteisiin ja poikkeuso-
loihin, kun Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan muutti elintarviketeollisuuden toimintaympäristöä radikaalisti. 
Samaan aikaan kuitenkin vahvistettiin ja uudistettiin liiton organisaatiota edellisen vuoden lopulla hyväksy-
tyn strategian mukaisesti. 

Muutoksilla haluttiin varmistua, että liitto on menestyvä ja vetovoimainen ruoka-alan suunnannäyttäjä ja 
kokoava voima. Henkilöstömuutokset toimivat innostavana alkuna uudelle kaudelle. 

Uudistuneen organisaation keskiössä on strategiaa tukeva, tulevaisuudessakin kestävä osaaminen. Kerto-
musvuonna otettiin askelia ja paneuduttiin yhä syvemmin kohti strategian keskeisiä tavoitteita sekä suju-
vaa keskinäistä yhteistyötä. Jokainen työyhteisön jäsen haastettiin uudistumaan ja uudistamaan. 

Toimintaperiaatteita päivitettiin, työhyvinvointia vahvistettiin

Strategian toteutumisen edellytyksiä ja sisäisen työskentelyn toimivuutta edistettiin muun muassa päivit-
tämällä toimiston ohjesääntö. Myös uuden yhteistoimintalain edellyttämät henkilöstöasiakirjat päivitettiin. 

Työn ja perhe-elämän yhteensovittamista helpottamaan käyttöön otettiin monityöpaikkamalli. Vaikutta-
mistyössä kasvokkaiset tapaamiset ovat kuitenkin tärkeitä, samoin kuin työyhteisön kehittäminen yhdessä 
tekemällä. Oleellista on, että tapa tehdä työtä palvelee liiton jäsenyrityksiä parhaalla tavalla.

Kahdesti vuodessa käytävät kehityskeskustelut ovat osa hyväksi koettua vuosirytmiä ja johtamisjärjestel-
mää. Esihenkilöiden valmiuksia etätyö- ja työkykyjohtamiseen vahvistettiin.

Jatkuvaa työyhteisön toiminnan kehittämistä yhteistoiminnassa tapahtuu työsuojelutoimikunnassa. Se kä-
sittelee työpaikalla sovellettavia sääntöjä, käytäntöjä, periaatteita ja kehittämistoimia. Työn kuormitusteki-
jät ja voimavarat, etätyön mahdollisuudet ja muut joustot henkilöstön eri elämäntilanteisiin huomioidaan. 

Työsuojelua ja työturvallisuutta ohjaavat liiton työsuojelun toimintaohjelma, työterveyshuollon toiminta-
suunnitelma sekä työsuojelutoimikunta. Toimikunta tapasi liiton puheenjohtajan, toimitusjohtajan ja työter-
veyshuollon vastuuhenkilöt. Keskusteluissa paneuduttiin asiantuntijatyön kuormitustekijöihin ja työvuoden 
jaksotuksen haasteisiin.

Työhyvinvointiin panostettiin muun muassa säännöllisin ergonomiamittauksin sekä tietoisuuden lisäämi-
sellä työn tauottamisen merkityksestä. Etätyötä varten kotikonttorille tarjottiin näyttöpäätteitä ja näppäi-
mistöjä. 

Kertomusvuonna henkilöstölle päästiin jälleen järjestämään virkistyspäivä sekä muita yhteisiä tilaisuuksia. 
Työhyvinvointia edistettiin myös liikunta- ja kulttuurietuudella sekä tarjoamalla kattavat työterveyshuollon 
palvelut. 
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Työterveyshuollon kumppanina jatkaa Lääkärikeskus Aava. Työhyvinvointiin tullaan panostamaan edelleen 
muun muassa tekemällä henkilöstölle Aisti Health -hyvinvointikysely, jolla voidaan tunnistaa riskejä ja tukea 
terveystarkastuksia. 

Elintarviketeollisuusliitossa on jo käännetty katse kohti seuraavaa normaalia. Työelämän murros haastaa 
löytämään uusia tapoja toimia ja tehdä työtä. 
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Ekonomistin katsaus 

Niukkuuden vuosi 2022

Inflaatio ja sen monet ilmenemismuodot nousivat kertomusvuonna kansantaloudellisen keskustelun pää-
aiheeksi Suomessa. Ruokaketjun toimintaedellytyksiä ravisteli kustannusten raju nousu, joka oli käynnistynyt 
jo vuonna 2021. 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa kiihdytti puolestaan jo aiemmin alkanutta maatalouden tuotantopanos-
ten hyperinflaatiota, joka siirtyi ja jatkaa yhä siirtymistään ruokaketjussa elintarvikkeita jalostavan teollisuu-
den harteille. 

Energian saatavuus ja hinta aiheuttivat läpi vuoden haasteita koko Suomen taloudelle, myös elintarvikete-
ollisuudelle. Pahimpaan eli mahdollisiin sähkökatkoihin varauduttiin läpi Suomen. Niukkuus raaka-ainepa-
noksissa, energiassa ja myös pakkausmateriaaleissa aiheutti merkittävää nousua yleiseen kustannusta-
soon.

Uutta julkista keskustelua ruokamarkkinoiden toimivuudesta ja rahavirtojen siirtymisestä ruokaketjussa 
käytiin vilkkaasti. Maatalouden asema ja kannattavuushuolet nousivat kaikkien päättäjien pöydälle. 

Elintarviketeollisuusliitossa toimii jäsenyritysten edustajista koottu Kaupallinen ohjausryhmä, jonka kes-
keisenä tehtävänä on tuottaa liiton asiantuntijoita vaikuttamistyössä edesauttavaa tietoa, ymmärrystä ja 
käytännön yritysesimerkkejä. Kertomusvuonna niitä hyödynnettiin laajasti tapaamisissa päättäjien kanssa, 
sillä ruokaketjun toimivuutta ei voida parantaa, jos päättäjillä ei ole tarpeeksi oikeaa tietoa markkinoiden 
toimivuudesta. Ratkaisuja markkinoiden toimivuuteen ei löydetä lainsäädännön kautta, vaan yhteistyöllä. 

Ruokaketjun kustannuskriisi jatkuu vielä pitkään

Kertomusvuoden lopulla saatiin maailmalta merkkejä ja taloudellisilta ennustelaitoksilta arvioita, että ylei-
nen inflaatio taittuu alkuvuodesta 2023 nopeasti. Ruokaketjussa tilanne on kuitenkin erilainen, koska kustan-
nukset eivät ole vielä siirtyneet läpi ketjun. Vuonna 2023 tullaan näkemään kustannusten nousua varsinkin 
pitkälle jalostettujen elintarvikkeiden tuotannossa. 

Myös hankintapuolella elintarvikkeita valmistavilla yrityksillä on pitkiä sopimuksia asiakkaidensa kanssa, 
eikä ruuan tuotantopanosten hintatason rauhoittuminen maailmanmarkkinoilla välity heti koko ruokaket-
juun, vaan välittyminen tapahtuu viiveellä sen mukaan, millaisessa toimintaympäristössä yritykset toimivat. 

Poliittisilla päättäjillä on kiusaus etsiä ”hopealuoteja” niin maatalouden kannattavuuden parantamiseen 
kuin ihmisten terveyden edistämiseen. Tällaisina keskusteluun ovat nousseet muun muassa sopimussuh-
teisiin sovellettavat indeksit ja terveysvero. Elintarviketeollisuusliitto suhtautuu niihin kielteisesti.
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Työ ja osaaminen

Vaikuttamisen strateginen painopiste laajeni  
 
Elintarviketeollisuusliiton työmarkkinatoiminnan strategista painopistettä laajennettiin kertomusvuonna 
niin, että se kattaa koko työelämän ja osaamisen laajan kokonaisuuden. Edunvalvontaa suunnattiin perin-
teisen työmarkkinatoiminnan rinnalla vahvemmin työlainsäädäntöön vaikuttamiseen sekä osaavan työ-
voiman saatavuuteen. 

Uutta Työ ja osaaminen -kokonaisuutta tukemaan laadittiin strategiset tavoitteet ja tiekartat, jotka suun-
taavat liiton pitkän aikavälin lainsäädäntövaikuttamista, työmarkkinatoimintaa, neuvottelutoimintaa sekä 
työvoiman saatavuuteen, osaajatarpeeseen ja koulutuspolitiikkaan liittyvää vaikuttamista.    
 
Uudet tessit toimihenkilöille, valmistautumista vuoden 2023 kierrokselle

Elintarviketeollisuusliitto neuvotteli alkuvuodesta uudet työehtosopimukset Ammattiliitto Pron ja Meijeria-
lan Ammattilaiset MVL:n kanssa. Sopimukset noudattivat muodostunutta niin sanottua yleistä linjaa. Pron 
kanssa sovittu työehtosopimus oli kaksivuotinen, josta toinen vuosi irtisanomisen varainen. MVL:n kanssa 
solmittiin kiinteä kaksivuotinen sopimus. 

Elintarviketeollisuusliiton solmimat työehtosopimukset Suomen Elintarviketyöläisten Liiton SELin ja Auto- ja 
Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT:n kanssa olivat voimassa koko vuoden.  

Kertomusvuonna toimineissa tes-työryhmissä käsiteltiin muun muassa tasa-arvokysymyksiä, perheva-
paauudistuksen vaikutuksia sekä työaikapankkiohjeistuksia. Pron ja MVL:n kanssa tehtiin työehtosopimusten 
sukupuolivaikutusten arviointi, ja Pron kanssa työryhmä lisäksi selkeytti irtisanomissuojasopimuksen tekstit. 
Suomen Elintarviketyöläisten Liiton SELin kanssa solmittujen työehtosopimusten mahdollistamia työaikako-
keiluita otettiin käyttöön aikaisempien vuosien tapaan. 

Elintarviketeollisuusliiton ja Suomen Elintarviketyölaisten Liiton SELin välisiin työehtosopimusneuvotteluihin 
valmistautuminen aloitettiin kertomusvuoden aikana. Keväällä laaditut strategiset tavoitteet ja tiekartat 
ohjasivat neuvottelukierroksen tavoiteasetantaa sekä liiton yhteisten neuvottelutavoitteiden ja työehtoso-
pimuskohtaisten neuvottelutavoitteiden laatimista. 

Neuvottelutavoitteissa huomioitiin strategisten tavoitteiden edistäminen asteittain tulevan neuvottelukier-
roksen kautta. 

Työehtosopimuskohtaisessa tavoiteasetannassa määriteltiin tärkeysjärjestys eri työehtosopimusten neu-
vottelutavoitteille. Työehtosopimusten tavoitteissa tunnistettiin erilaisia painopisteitä työehtosopimuksit-
tain.  

Liiton viestinnän kanssa kerrattiin tes-viestinnän pelisäännöt ja laadittiin suunnitelma mahdollisissa erilai-
sissa työmarkkinatilanteissa viestimiseen. Suunnitelma käytiin läpi myös liiton viestintätoimikunnan kanssa.      

Tiekartoista ainekset hallitusohjelmavaikuttamiseen
 
Kertomusvuonna valmistauduttiin myös vuoden 2023 eduskuntavaaleihin ja vaikuttamiseen niitä seuraa-
viin hallitusohjelmaneuvotteluihin. Strategiset tavoitteet ja tiekartat toimivat pohjana vaikuttamisen tavoit-
teiden valmistelussa ja ohjasivat keskeisten kohteiden valinnassa. 
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Liiton työelämää koskevien hallitusohjelmatavoitteiden valmistelussa tunnistettiin keskeisiksi kysymykset 
muun muassa työrauha, paikallisen sopimisen edistäminen sekä elintarvikeyritysten kyky työllistää ja rea-
goida muutoksiin. 

Toimintavuoden aikana vaikutettiin tasa-arvolain palkka-avoimuutta koskevien säädösten valmisteluun. 
Julkista keskustelua varten aiheesta laadittiin tiedote, jossa tuotiin esiin liiton näkökantoja ja argumentteja. 
Hallituksen esitysluonnoksesta annettiin lausunto, jossa korostettiin nykyisen tasa-arvolain keinojen olevan 
riittäviä ja uuden lainsäädännön säätämisen siksi olevan tarpeetonta. Lainsäädännön valmistelu keskey-
tettiin.   
 
Työelämän ohjausryhmä osallistui aktiivisesti liiton strategisten tavoitteiden ja tiekarttojen sekä vaalitavoit-
teiden valmisteluun. Myös tes-neuvottelutavoitteet ja niiden tärkeysjärjestys toteutettiin työelämän ohjaus-
ryhmää valmistelussa vahvasti hyödyntäen. Työmarkkinakirjeitä lähetettiin jäsenyrityksiin 22 kappaletta.
 
Liitto osallistui aktiivisesti EK:n vaikuttajaryhmien työskentelyn kautta keskusjärjestössä käsittelyssä olleiden 
työelämäasioiden valmisteluun. 
 
Koulutus ja osaaminen edunvalvonnan kohteiksi
 
Liiton uuden strategian painopisteiden mukainen vaikuttaminen ja edunvalvonta koulutus- ja osaamis-
teemoissa käynnistyi. Syksyllä vaikutettiin erityisesti hallituksen esitykseen ammatillisen koulutuksen rahoi-
tusuudistuksesta, joka olisi toteutuessaan ohjannut rahoitusta pois elintarvikealan osaamisen kehittämisel-
le tärkeistä ammatti- ja erikoisammattitutkinnoista. Esitys vedettiin pois vuoden lopulla.  

Sidosryhmäyhteistyötä rakennettiin oppilaitosten ja koulutuspäättäjien suuntaan. Liiton maakunnallisella 
vaalikiertueella tilaisuuksiin kutsuttiin paikallisten oppilaitosten edustajia, ja osaajateema nousikin vahvasti 
keskusteluun eri puolilla Suomea. 

EU-edunvalvonnassa aktivoiduttiin muun muassa AEDILissa (Association for European Dairy Industry  
Learning) ja CEDEFOPissa (European Centre for the Development of Vocational Training). 

Koulutus ja osaaminen vahvistuivat teemoina myös liiton toimielimissä. Kehittämis- ja työvoimatoimikun-
nan nimi päivitettiin Osaava työvoima -ohjausryhmäksi vastaamaan paremmin ryhmässä käsiteltäviä 
asioita. Kokoonpanoa laajennettiin kattamaan paremmin liiton jäsenkenttää, ja vastaisuudessa mukana 
onkin moninaisempi joukko elintarvikealan yrityksiä.  
 
HAMK Edun kanssa käynnistettiin tilausselvitys elintarvikealan koulutuksen palveluverkosta. Selvitys valmis-
tuu vuoden 2023 puolella.  
 
Osaajateema näkyi mediassa liiton toimitusjohtaja Mikko Käkelän ja Jalostajan toimitusjohtaja Lauri Lunde-
nin Turun Sanomissa julkaistussa yhteiskirjoituksessa sekä Kehittyvä Elintarvike -lehden osaamisen teema-
numerossa, jonka useisiin artikkeleihin annettiin työpanos.   
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Toimintaympäristö ja markkinat 

Raju muutos vaatii sopeutumista ja uudistumista

Elintarviketeollisuuden toimintaympäristö muuttui kertomusvuoden aikana rajusti Venäjän Ukrainaan koh-
distaman hyökkäyssodan vuoksi. Yrityksiltä vaadittiin suurta kykyä sopeutua muutokseen, mutta myös uu-
distua, sillä samaan aikaan vaatimukset ruuantuotannon muuntumisesta kestävämmäksi ja luonnon aset-
tamiin rajoihin vastaamiseksi kasvoivat yhteiskunnassa. 

Sodasta seurannut energia- ja kustannuskriisi koskettivat elintarvikealaa vahvasti. Yritysten kannattavuus 
heikkeni ja investointeja lykättiin. Keväällä keskeistä oli varmistaa maakaasun toimitusvarmuus yrityksille, 
minkä eteen tehtiin vaikuttamistyötä laajalla rintamalla. Vaikuttamisessa onnistuttiin, sillä elintarviketeolli-
suus asetettiin kaasunkäyttäjänä priorisoitaviin kohteisiin. Liitto antoi lausunnot asiaa koskeviin hallituksen 
esityksiin. 

Myös siihen vaikutettiin, että yhteiskunta tukisi yritysten siirtymää pois fossiilisen energian käytöstä. Energia-
siirtymän vauhdittamiseksi maan hallitus loi etusijamenettelyn vihreän siirtymän investoinneille luvitukses-
sa, mistä liitto antoi lausuntonsa. 

Kertomusvuoden syyspuolella sähkön toimitusvarmuuden turvaaminen maakaasun saannin ohella oli kes-
keisesti esillä edunvalvonnassa. Vaikuttamistyön seurauksena laadittiin asetus sähkönkäyttöpaikkojen pri-
orisoinnista, jossa tunnistettiin elintarviketeollisuuden merkitys. Asetuksesta annettiin lausunto. 

Kertomusvuonna vaikutettiin myös kustannustukityyppisen instrumentin luomiseksi huoltovarmuuskriittisel-
le ruoka-alalle. Työ- ja elinkeinoministeriö selvitti syksyllä yrityskentän tilannekuvaa ja valmistautui yritysten 
tukemiseen, jos tilanne olisi pahentunut. Liitto tuotti tilannekuvatyöhön materiaalia jäsenkyselyjen avulla 
ja osallistui kuulemiskierrokseen. Sähkön hinnan tasaannuttua ministeriö päätti olla jättämättä hallituksen 
esitystä yritysten tukemisesta. 

Huoltovarmuus nousi vuoden aikana vahvasti poliittisen päätöksenteon aiheeksi. Huoli koski etenkin alku-
tuottajien asemaa. Valtioneuvoston huoltovarmuusselonteossa, johon liitto antoi lausunnon, huomioitiin 
elintarvikeketjun merkitys. 

Alkutuotannon kustannuskriisin vuoksi maan hallitus myös esitti elintarvikemarkkinalakiin muutosta, jolla ta-
voiteltiin maatalousyrittäjien maksuvalmiuden parantamista. Liitto antoi lausunnon hallituksen esityksestä. 
Yhdessä Päivittäistavarakauppa ry:n ja MTK:n kanssa vaikutettiin siihen, että myös julkisissa hankinnoissa 
huomioitaisiin poikkeukselliset kustannusnousut.

Terveysperusteinen vero pysyi keskusteluissa  

Sanna Marinin hallitusohjelmassa on kirjaus virvoitusjuomaveron korotuksesta niin, että korotus painottuu 
sokeripitoisiin juomiin ja vahvistaa näin veron kansanterveydellistä ohjausvaikutusta. Hallitus haluaa selvit-
tää myös, voisiko veron rakennetta muuttaa siten, että marja- ja hedelmämehut rajataan veron piiristä pois 
ja olisiko mahdollista ottaa käyttöön kansanterveyttä edistävä vero, joka kohdistuisi esimerkiksi sokeriin. 

Syksyn 2021 budjettiriihessä hallitus päätti aloittaa terveysperusteisen veron käyttöönottoon tähtäävän val-
mistelun, jonka ensimmäisessä vaiheessa virvoitusjuomaveroa muutetaan terveysperusteiseen suuntaan. 
Sen jälkeen tarkoituksena on laajentaa terveysperusteista veroa myös muihin tuoteryhmiin. 
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Elintarviketeollisuusliitto katsoi lausunnossaan hallituksen esityksestä virvoitusjuomaverosta annetun lain 
muuttamiseksi, että ehdotetulle muutokselle ei ole perusteita ja virvoitusjuomavero on kumottava koko-
naan. Valtiovarainministeriön oma, jo vuonna 2016 lausuttu näkemys terveysperusteisesti ohjatun mutta 
lähtökohtaisesti fiskaalisen valmisteveron ristiriitaisuudesta tukee liiton näkemystä.

Kertomusvuonna teetettiin liiton jäsenyritysten keskuudessa selvitys mahdollisen terveysveron aiheutta-
masta hallinnollisesta taakasta. Kysely laadittiin SOSTEn (Suomen sosiaali ja terveys ry) esittämän vero-
mallin pohjalta. Veromallin vaikeus ja monimutkaisuus oli ilmeinen. 

Julkinen keskustelu mahdollisesta terveysverosta jatkui. Elintarviketeollisuusliitto laati yhdessä SAK:n kanssa 
vieraskynäkirjoituksen Helsingin Sanomiin veron tehottomuudesta hyvinvoinnin edistäjänä. Tapaamisissa 
päättäjien kanssa tuotiin esiin terveysperusteisen veron ongelmat ja haitalliset vaikutukset suomalaiselle 
elintarvikeketjulle. Elintarviketeollisuus korostaa olevansa terveyden puolella, mutta verotuksen olevan toi-
mimaton ratkaisu terveyden edistämiseen.

Elintarviketurvallisuus kehittyy uusille alueille

Hyvä ja rakentava vuoropuhelu Ruokaviraston kanssa yritysten elintarviketurvallisuussertifikaattien hyö-
dyntämisestä elintarvikevalvonnassa jatkui. Syksyllä järjestettiin yhdessä jälleen koulutuswebinaari, joka oli 
suunnattu erityisesti kunnallisille valvojille. Koulutukseen osallistui yli 50 henkeä. Liitto myös teetti Ruokavi-
raston käyttöön ristiintaulukoinnin Oiva-järjestelmän ja FSSC 22000 -elintarviketurvallisuusjärjestelmän yh-
teneväisyyksistä. 

Kemiallinen elintarviketurvallisuus nousee yhä useammin poliittiseen keskusteluun, mikä vaikuttaa virka-
miestyönä tehtävään lainsäädännön valmisteluun ja sen prioriteetteihin. Kertomusvuonna Euroopan ko-
missio jatkoi valmistelua akryyliamidin raja- ja vertailuarvojen asettamiseksi. Lainsäädäntöehdotusta 
asiasta odotetaan vuoden 2023 aikana. 

Liitto teki jo toistamiseen yhteistyötä Ruotsin sisarjärjestö LI:n kanssa akryyliamidi-aiheesta järjestetyssä ko-
mission sidosryhmäfoorumissa ja jatkoi yritysten omavalvontatiedon toimittamista komission lainsäädän-
tövalmistelun tueksi. 

Samat haitta-aineet voivat vaikuttaa lainsäädäntöön sekä vierasaine-, lisäaine- että elintarvikekontakti-
materiaaleista ja muutokset voivat olla nopeita vaatien elintarviketeollisuudelta joustavuutta ja nopeaa 
reagointia. Esimerkiksi glysidyyliestereille ollaan valmistelemassa tiukkoja rajoituksia sekä vierasainelain-
säädäntöön että lisäaineiden spesifikaatteihin. 

Elintarvikkeiden mikrobiologisen turvallisuuden takeina yrityksissä ovat seurantanäytteet. Niitä otetaan sekä 
lakisääteisesti että etenkin omavalvonnassa ja sitä enemmän, mitä riskialttiimpi tuote on kyseessä. Elin-
tarviketeollisuusliitto julkaisi päivittämänsä suosituksen ”Elintarvikkeiden mikrobiologisia ohjausarvoja vii-
meisenä käyttöajankohtana tai parasta ennen -päivänä”. Suositus perustuu elintarviketeollisuuden useiden 
vuosien analyysidataan ja elintarvikemikrobiologian asiantuntijoiden yhteistyöhön. Päivitetty suositus sisäl-
tää aiempaa useampia tuoteryhmiä.

Liiton elintarviketurvallisuustyöryhmän yhteistyö VTT:n sidosryhmänä jatkui Supporting the food safety sys-
tems of the future; A Coordination and Support Action -ohjelmassa.  

Elintarviketiedot osana Pellolta pöytään -strategiaa

Euroopan komission Pellolta pöytään -strategian toimintasuunnitelmassa on useita elintarviketeollisuuteen 
vaikuttavia aloitteita, joilla pyritään edistämään elintarvikkeiden kestävää kulutusta sekä helpottamaan 
terveellisiin ja kestäviin ruokavalintoihin siirtymistä. 
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Kertomusvuonna komissio valmisteli ehdotuksia ravintosisältöprofiileiksi ravitsemus- ja terveysväitteiden 
esittämisen ehdoiksi sekä harmonisoituja pakollisia ravintoarvomerkintöjä pakkauksen etupuolelle. Komis-
sio myös harkitsee pakollisia alkuperämerkintöjä nykyistä useampiin elintarvikkeisiin. 

Tämänhetkisten parasta ennen - ja viimeinen käyttöajankohta -päiväysmerkintöjen sääntöjä ehdotetaan 
tarkistettavaksi ruokahävikin vähentämiseksi. Lisäksi komissio tekee ehdotuksen ainesosaluettelon ja ra-
vintoarvoilmoituksen pakollisesta merkitsemisestä alkoholijuomiin. Liitto lausui komission kuulemisiin edellä 
mainituista aiheista käsiteltyään niitä sisäisissä työryhmissään eli elintarvikelainsäädäntötoimikunnassa, 
elintarviketurvallisuustyöryhmässä ja hyvinvointityöryhmässä. Säädösehdotusten julkaisu siirtyi vuoteen 
2023. 

Pohjoismaiset ravitsemussuositukset kommentoitavina

Noin kymmenen vuoden välein päivitettävien pohjoismaisten ravitsemussuositusten eri kappaleet olivat lii-
ton asiantuntijoiden kommentoitavina. Lausunto annettiin ultraprosessoituja elintarvikkeita koskevaan kap-
paleeseen. Asiassa tehtiin läheistä yhteistyötä pohjoismaisten liittojen kanssa. 

Ultraprosessoiduille elintarvikkeille ei ole virallista yksiselitteistä määritelmää, eikä harhaanjohtavia määri-
telmiä pidä viedä ravitsemussuosituksiin. Kommentoinnit jatkuvat vielä muun muassa kappaleisiin suosi-
tusten ympäristövaikutuksista. Suositukset julkaistaan kesäkuussa 2023.  

Säädöksiä maantieteellisistä merkinnöistä uudistetaan 

Elintarviketeollisuusliitto järjesti jäsenyrityksilleen asiantuntijaseminaarin EU:n maantieteellisten merkintöjen 
järjestelmästä sekä osallistui nimisuojaohjeistusta edistävään hankkeeseen. Lausunto annettiin maantie-
teellisiä merkintöjä koskevan EU-asetuksen uudistusehdotukseen. 

Maantieteelliset merkinnät ovat tärkeä tekijänoikeudellinen keino, jolla voidaan suojata kollektiivisesti EU:n 
arvokasta ruokakulttuuria ja -perinnettä. Säädösuudistuksessa liitto tuki toimia, joilla yksinkertaistetaan ha-
kemusmenettelyjä, vähennetään toimijoiden hallinnollista taakkaa, vahvistetaan suojausta verkkokaupas-
sa ja huomioidaan kestävyyskriteerit. Valvontavastuun merkkien käytöstä pitää säilyä viranomaisilla eikä 
sitä pidä siirtää tuottajaryhmille. 

Elintarvikkeiden markkinoinnin itsesääntely eteni

Elintarviketeollisuusliitto kehitti elintarvikemarkkinoinnin itsesääntelyä ja järjesti koulutusta vastuullisesta 
markkinoinnista yhdessä jäsenyritystensä ja Keskuskauppakamarin kanssa. Kertomusvuoden syksyllä liiton 
hallitus ja Keskuskauppakamarin valtuusto hyväksyivät esityksen uuden itsenäisen ja riippumattoman elin-
tarvikemarkkinointilautakunnan perustamisesta vuoden 2023 alusta lukien. 

Vuonna 2015 laadittu ohjeistus vastuullisesta elintarvikemarkkinoinnista päivitettiin ja päivityksessä otettiin 
huomioon muun muassa tämän hetken viestintäkanavien moninaisuus. Vastuullisissa käytännöissä erityis-
huomio ulotettiin alle 13-vuotiaiden lisäksi nuoriin eli 13–17-vuotiaisiin. 

Lausuntopyynnön uudelle elintarvikemarkkinointilautakunnalle voi tehdä yksityishenkilö, elinkeinonharjoit-
taja, muu yhteisö tai viranomainen. Lautakunta arvioi, onko tietty elintarvikkeen markkinointi Kansainvälisen 
kauppakamarin (ICC) markkinointisääntöjen, ICC:n elintarvikkeiden markkinointia koskevan tulkintaohjeen 
tai Elintarviketeollisuusliitto ry:n elintarvikkeiden markkinointiohjeen vastaista. 

Lautakunta voi antaa yrityksen pyynnöstä luottamuksellisen ennakkolausunnon suunnitellusta elintarvik-
keen markkinoinnista. Lausunnot ja ennakkolausunnot ovat suositusluonteisia. Itsesääntelyllä ja riippumat-
tomien asiantuntijoiden tapauskohtaisilla arvioilla julkisine lausuntoineen voidaan puuttua elintarvikemark-
kinoinnin ylilyönteihin nopeammin ja kustannustehokkaammin kuin jäykällä lainsäädännöllä. 
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Vastuullisuus ja kestävä kehitys 

Ruoka-alan itsesääntelyä, yhteistyötä ja arvostusta vahvistamassa

Elintarviketeollisuusliiton uudistetun strategian mukaisesti vastuullisuuteen ja kestävään kehitykseen liitty-
vän edunvalvonnan keskiössä on kolme tavoitetta: toimivien itsesääntelykeinojen käytön lisääminen, yh-
teistyön ja yhtenäisten standardien käyttöönoton edistäminen sekä ruoka-alan vastuullisuusmielikuvan ja 
arvostuksen vahvistaminen. 

Keväällä liitto vahvisti resurssejaan vastuullisuuden ja kestävän kehityksen vaikuttamistyössään. Alkusyk-
systä kartoitettiin jäsenyritysten odotuksia vastuullisuuskyselyllä. Yli 90 prosenttia vastaajista arvioi, että 
vastuullisuuden merkitys liiketoiminnalle kasvaa tulevina vuosina. 

Vastaajat pitivät erityisen tärkeänä, että liitto vaikuttaa ja välittää yrityksille tietoa vastuullisuuteen liittyvän 
sääntelyn ja toimintaympäristön muutoksista. Tärkeänä nähtiin myös se, että yhteistyötä vastuullisuuskysy-
myksissä edistetään ruoka-alan koko arvoketjussa. Kyselyn tuloksista ja toiminnan kehittämisestä keskus-
teltiin aktiivisesti liiton ympäristötoimikunnassa. 

EU-aloitteet edunvalvonnan keskiössä

Merkittävä osa vastuullisuuden sääntelystä tulee EU:sta, minkä vuoksi edunvalvontaa tehdään tiiviissä yh-
teistyössä Food Drink Europen ja Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n kanssa. Elintarviketeollisuusliiton edusta-
jat vaikuttavat myös Suomen EU-asioiden linjauksiin valmistelujaostojen kautta. 

Kertomusvuonna vastuullisuusteemojen EU-edunvalvonnassa olivat esillä muun muassa lainsäädäntöesi-
tys kestävästä elintarvikejärjestelmästä, metsäkatoasetus, kestävyysraportointidirektiivi, yritysten kestävää 
liiketoimintaa koskeva huolellisuusvelvoitedirektiivi sekä asetusehdotus pakkauksista ja pakkausjätteestä. 
Liitto osallistui kuulemiskierroksiin sekä vaikutti Food Drink Europen ja EK:n kannanmuodostukseen. 

Kotimaassa kertomusvuoden keskeisiksi aiheiksi nousivat jätelainsäädännön muutos sekä Venäjän hyök-
käyssodasta seurannut energiakriisi. Liitto panosti vahvasti vaikuttamiseen energian saatavuuden turvaa-
miseksi ja nosti aktiivisesti elintarviketeollisuuden näkökulmaa julkiseen keskusteluun. Päättäjien ja viran-
omaisten kanssa käytiin suoraa vuoropuhelua ja yrityksille tiedotettiin ajankohtaisesta tilanteesta. 

Jätelainsäädäntöä päivitettiin muoviroskan vähentämiseen tähtäävän kertakäyttömuovidirektiivin (SUP-di-
rektiivi) täytäntöönpanemiseksi. SUP-direktiivi vaikuttaa laajasti elintarviketeollisuuden yrityksiin aiheuttaen 
uusia kustannuksia ja raportointivaatimuksia. 

Liitto osallistui aktiivisesti jätelainsäädännön muutoksen valmisteluun jättämällä lausunnot hallituksen esi-
tyksiin sekä osallistumalla eduskunnassa valiokuntien kuulemisiin. Tavoitteena on yritysten tasapuolinen 
kohtelu ja kustannustehokas jätehuoltojärjestelmä. 

Sääntelyä metsäkadosta 

Liitto antoi lausunnon metsäkatoa ja metsien tilan heikkenemistä koskevaan EU-asetusehdotukseen, välitti 
alan näkemykset Suomen EU-kannanmuodostukseen ja kävi aiheesta vuoropuhelua EU-järjestöjen kanssa. 

Kannanotoissaan liitto korosti, että säännöistä pitää saada toimivat. Käytännön realiteetit on otettava huo-
mioon asetuksen sovellusalaan kuuluvien tuotanto-, logistiikka- ja jalostusketjuiltaan erilaisten hyödykkei-
den jäljitettävyysvaatimuksissa. Sääntöjen täytyy myös mahdollistaa kansainvälisen kaupankäynnin jatku-
minen ja kannustaa yhteistyöhön tuottajamaiden kanssa. 
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Yritysten toimet metsäkadon torjunnassa ovat tärkeitä, mutta elinkeinoelämää koskevalla due diligence 
-lainsäädännöllä (vaatimuksella asianmukaisesta huolellisuudesta) ei yksin ratkaista globaalia metsäka-
to-ongelmaa. Sääntelyn rinnalle tarvitaan edelleen unioni-, valtio- ja järjestötasoisia toimia.

Neuvontaa yrityksille energiatehokkuudesta

Energiakysymykset nousivat kertomusvuonna ajankohtaisemmiksi kuin koskaan. Vapaaehtoista energiate-
hokkuussopimustoimintaa on hyödynnetty Suomessa jo pitkään EU:n energiatehokkuusdirektiivissä asetet-
tujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Liitto jatkoi elintarviketeollisuuden yritysten vapaaehtoisisten energiatehokkuustoimien tukemista tarjoamal-
la sopimukseen liittyneille tai liittymistä harkitseville yrityksille Motivan neuvontapalveluita. Vuoden loppuun 
mennessä elintarviketeollisuuden energiatehokkuuden toimenpideohjelmaan oli liittynyt 46 yritystä.

Vapaaehtoisin sitoumuksin kohti kestävyystavoitteita

Elintarviketeollisuusliitto sopi maaliskuussa yhdessä Päivittäistavarakauppa ry:n ja Matkailu- ja Ravintola-
palvelut MaRa ry:n sekä työ- ja elinkeinoministeriön, maa- ja metsätalousministeriön ja ympäristöministeri-
ön kanssa alan vapaaehtoisen materiaalitehokkuuden sitoumuksen uudesta sopimuskaudesta. 

Materiaalitehokkuuden sitoumus on esimerkki elinkeinoelämän ja valtionhallinnon vapaaehtoisuuteen 
pohjautuvasta yhteistyöstä, jolla on vähennetty onnistuneesti elintarvikealan ympäristövaikutuksia ilman 
sitovaa sääntelyä. Uusi sopimuskausi jatkaa alan vapaaehtoisia toimia elintarvikkeiden kestävämmän val-
mistuksen, jakelun ja kulutuksen edistämiseksi. Kertomusvuoden lopussa materiaalitehokkuussopimuksen 
uudelle kaudelle oli liittynyt viisi liiton jäsenyritystä.

Maaliskuussa allekirjoitettiin muovisten kertakäyttöisten annospakkausten kulutuksen vähentämiseen täh-
täävän Green deal -sopimus. Sen tavoitteena on löytää yrityksille tehokkaimmat ja toimivimmat keinot, 
joilla voidaan täyttää EU:n kertakäyttöisiä muovituotteita koskevan direktiivin vaatimukset. Liitto osallistui 
aktiivisesti vapaaehtoisuuteen perustuvan mallin rakentamiseen.

Syksyllä osallistuttiin uuden kiertotaloutta edistävän vapaaehtoisen green deal -sitoumuksen valmisteluun. 
Ympäristöministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön käynnistämän valmistelun tavoitteena oli tunnistaa 
eri toimialojen vaikuttavimpia toimenpiteitä kiertotalouden edistämiseen. Mahdollisen uuden green dealin 
valmistelu jatkuu keväällä 2023. 

Yhteinen malli helpottamaan vastuullisuusdatan hallintaa

Sääntely vastuullisuudesta on lisääntynyt viime vuosina vauhdilla, ja kestävyysraportointi etenee tulevina 
vuosina vaiheittain erikokoisiin yrityksiin. Myös asiakkaiden ja kuluttajien vaatimukset vastuullisuustiedosta 
kasvavat jatkuvasti. 

Elintarviketeollisuusliitto on mukana GS1 Finlandin koordinoimassa Food Data Finland -kasvumoottorihank-
keessa, jonka tavoitteena on kehittää suomalaisen ruokaketjun toimijoiden kyvykkyyttä vastata tulevaisuu-
den haasteisiin ja löytää niistä kilpailuetuja. 

Kertomusvuoden syksyllä hankkeen puitteissa käynnistyi GS1 Finlandin johdolla projekti, joka tähtää ruoka-
ketjun vastuullisuustietomallin koostamiseen. Projektissa määritellään, miten ruuan vastuullisuuteen liitty-
vän datan pitäisi liikkua alkutuotannosta jalostavaan elintarviketeollisuuteen, kauppaan ja aina kuluttajille 
saakka. 
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Elintarviketeollisuusliitto on mukana projektissa edistämässä yhtenäisten standardien käyttöönottoa ja vai-
kuttamassa, että vastuullisuuteen liittyvää dataa kerätään ja jaetaan tulevaisuudessa sellaisessa muo-
dossa, että se auttaa yrityksiä vastaamaan myös sääntelyn kautta tuleviin vaatimuksiin. Projekti valmistuu 
keväällä 2023. 

Tietoa yritysten biodiversiteettityön tueksi

Luonnon monimuotoisuus eli biodiversiteetti nousi julkisessa keskustelussa ilmastonmuutoksen rinnalle 
merkittäväksi globaaliksi haasteeksi. Yrityksiltä odotetaan yhä aktiivisempia toimia luonnon monimuotoi-
suuden turvaamiseksi. 

Auttaakseen ja tukeakseen jäsenyrityksiään luonnon monimuotoisuuden kysymyksissä Elintarviketeolli-
suusliitto käynnisti kertomusvuoden syksyllä valmistelun selvityksestä, jolla kartoitetaan elintarviketeollisuu-
dessa tehtävää biodiversiteettityötä. Selvitystyön tavoitteena on myös edistää ruoka-alan vastuullisuutta. 
Jäsenyritysten edustajia kutsuttiin mukaan liiton sisäiseen biodiversiteettitaustaryhmään, joka toimii ke-
väällä 2023 toteutettavan selvitystyön ohjausryhmänä. 
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Viestintä ja yhteiskuntasuhteet 

Ruoka-alan ääni yhteiskunnassa vahvistui

Strategiansa mukaisesti Elintarviketeollisuusliitto on ruoka-alan suunnannäyttäjä ja vahva ääni yhteiskun-
nassa. Se edellyttää sidosryhmiltä saatavaa vahvaa tukea liiton tavoitteille yritysten toimintaympäristön 
kehittämiseksi. Sitä varmistamaan perustettiin yhteiskuntasuhdejohtajan tehtävä. Uusi johtaja aloitti työs-
sään syyskuussa. 

Kertomusvuoden keväällä liitossa valmisteltiin ruoka-alan tavoitteet maan uudelle hallitukselle kaudelle 
2023–2027. Kolmeksi pääkohdaksi kiteytetyt teemat – huoltovarmuus ja uudistuminen, osaajat ja työelämä 
sekä ravitsevaa ruokaa suomalaisille – tähtäävät siihen, että ruoka-alan merkitys tunnistetaan Suomessa 
yhä laajemmin. 

Tavoitteet lanseerattiin syyskuussa. Sen jälkeen ryhdyttiin vaikuttamaan muun muassa eri puolueiden 
päättäjien ja virkamiesten parissa siihen, että he tuntevat ruoka-alan ja Elintarviketeollisuusliiton ja pitävät 
niitä merkityksellisinä. Vaikuttamisen tueksi teetettiin yhdessä Panimoliiton kanssa kansalaiskysely terveys-
verosta. Työ hallitusohjelmatavoitteiden parissa jatkuu keväällä 2023.  

Marraskuussa käynnistettiin helmikuulle 2023 ulottunut Elintarviketeollisuusliiton eduskuntavaalikiertue, joka 
vieraili kaikissa Manner-Suomen vaalipiireissä. Tilaisuuksiin kutsuttiin eduskuntavaaliehdokkaita sekä aluei-
den muita keskeisiä vaikuttajia. Kertomusvuonna järjestettiin tilaisuudet Lahdessa, Helsingissä, Tampereel-
la, Turussa ja Kuopiossa. 

Kiertue suunniteltiin yhdessä jäsenyritysten kanssa, ja tilaisuuksissa myös jäsenyritykset käyttivät puheen-
vuoroja Suomen ruoka-alan tulevaisuuden varmistamisesta. Alueellisiin sanomalehtiin laadittiin liiton halli-
tusohjelmatavoitteita tulevia mielipidekirjoituksia. Kokonaisuudessaan tilaisuuksiin saatiin hyvin väkeä liik-
keelle. Keskusteluissa nousivat esiin erityisesti osaajien saatavuus elintarvikeyrityksiin ja ruokavienti.

Kaikkien aikojen viestintävuosi, satoja uutisosumia

Viestinnän aktiviteettia oli lisätty Elintarviketeollisuusliitossa huomattavasti jo edellisenä vuonna, mutta ker-
tomusvuosi nosti aktiivisuuden vielä aivan uudelle tasolle. 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan muutti ruoka-alan toimintaympäristöä radikaalisti, mikä näkyi liiton vai-
kuttamistyön painopisteissä. Viestintä tuki kattavasti sekä ydinedunvalvontaa, sidosryhmävaikuttamista 
että julkiseen keskusteluun osallistumista. Puhuimme ja otimme kantaa elintarviketeollisuuden, mutta myös 
koko ruoka-alan äänellä. 

Mediaa ja sidosryhmiä palveltiin julkaisemalla yhteensä 80 tiedotetta, artikkelia ja blogikirjoitusta. Käytössä 
olivat myös lukuisat päivitykset sosiaalisen median kanaviin sekä liiton uutiskirjeet, joiden avausprosentit 
nousivat huomattavan korkeiksi. Median tiedonjano oli lähes loputonta: suoria kontakteja toimittajiin ja toi-
mituksiin oli ennätysmäärä, liki sata.

Media-analyysin mukaan Elintarviketeollisuusliitto mainittiin vuona 2022 yhteensä 347 digitaalisen uutis-
median uutisessa tai artikkelissa. Mainintojen yhteenlaskettu potentiaalinen tavoittavuus oli noin 307 mil-
joonaa näyttökertaa. Vuoden keskeisiä teemoja uutisoinnissa olivat Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset, 
ruuan hintakehitys sekä elintarviketeollisuuden ja maatalouden kustannuskriisi. 

Huomionarvoista on, että maininnoissa kuuluu varsin vahvasti Elintarviketeollisuusliiton ääni esimerkiksi lii-
ton asiantuntijoiden kommenttien kautta eli mainintojen laatua voidaan pitää hyvänä.



17

ETL  VUOSIKERTOMUS 2022

Viestintää vaalikiertueella, nettisivu-uudistus alulle

Viestintä antoi huomattavan työpanoksen liiton hallitusohjelmatavoitteiden työstämiseen yhdessä subs-
tanssiasiantuntijoiden kanssa. Vaaliviesteistä tuotettiin painettu julkaisu ja nettisivut sekä syyskuussa Hel-
singin Musiikkitalolla järjestetty lanseeraustilaisuus, joka oli lähtölaukaus vaalikiertueelle maakunnissa. 
Kiertueen tilaisuuksista sometettiin aktiivisesti ja liiton toimitusjohtajalle järjestettiin tapaamisia paikallisen 
median päätoimittajien kanssa. 

Elintarviketeollisuuden talouskatsaukset laadittiin yhdessä ekonomistin kanssa toukokuussa ja marraskuus-
sa. Vuoden 2023 työmarkkinakierrokseen varauduttiin päivittämällä tes-viestinnän lähtökohdat ja käytän-
nöt yhdessä liiton työmarkkinaneuvotteluja käyvien asiantuntijoiden kanssa. 

Vuoden lopulla käynnistettiin etl.fi-verkkosivuston ja jäsensivujen uudistaminen. Tavoitteena on palvella ai-
empaa paremmin jäsenyritysten ja keskeisten sidosryhmien tietotarpeita sekä tehdä vuonna 2016 julkais-
tuista sivuista käyttäjälähtöisemmät. 

Yhdessä vakavien ja vaikuttavien aiheiden äärellä

Viestintätoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa, joista yksi oli livetapaaminen Fazerin vierailukes-
kuksessa Vantaalla. Poikkeuksellinen viestintävuosi näkyi toimikunnan kokousten ja vapaamuotoisempien 
etäpalaverien asialistalla. Yhdessä toinen toista tukien käsiteltiin vakavia ajankohtaisia aiheita ja niiden vai-
kutusta viestijöiden työhön yritysten sisäisessä ja ulkoisessa viestinnässä. Ruuan hinnasta laadittiin yritysten 
käyttöön laaja Q&A.

Viestintäyhteistyö EK:n liittoyhteisössä jatkui säännönmukaisena. Näkyvin ponnistus oli syksyllä toteutettu 
Hyvä yritys -kampanja, joka toi esiin yritysten merkitystä suomalaisen yhteiskunnan hyvinvoinnin rahoitta-
jina. Kampanjaan osallistui 16 elintarvikeyritystä ja siinä muun muassa tuunattiin uuteen kontekstiin ikonisia 
suomalaisia mainosfilmejä, elintarvikealalta Fazerin, Pauligin, Saarioisten ja Hartwallin mainokset. Muita yh-
teistyön aiheita liittoyhteisössä olivat yritykset ilmastokäänteen tekijöinä ja nuoret osaajat kesätöissä.

Ruoka & Juoma -uutiskirjeiden tuottamista jatkettiin yhdessä MustReadin kanssa. Kirjeitä julkaistiin neljä ja 
ne saivat päättäjien kohderyhmässään myönteisen vastaanoton. 

Tilannehuoneet jäsenviestinnän kanavana 

Jäsenviestinnässä otettiin käyttöön tilannehuoneet, joissa jäsenyrityksille välitettiin ajankohtaista tietoa 
muun muassa Venäjän Ukrainassa käynnistämän sodan vaikutuksista, EU:n Venäjä-pakotteista sekä ener-
giamarkkinoista ja energian saatavuudesta. Liiton omien asiantuntijoiden lisäksi tilannetietoa kertoivat 
muun muassa Huoltovarmuuskeskuksen ja Fingridin asiantuntijat. 

ETL-jäseninfo-uutiskirjeitä tuotettiin 11 kappaletta. Jäsenyrityksiä varten koottiin myös jäseninfo-extroja, joi-
den aiheina olivat Ukraina, Venäjä-pakotteiden vaikutukset ja ajankohtainen energiatilanne.  

Elintarviketeollisuuden tilannekuvan viestinnällisen yhteenvedon koostamista jatkettiin yhdessä Huoltovar-
muusorganisaation kanssa. Tilannekuvilla viestittiin päätöksentekijöille sodan ja muuttuneen toimintaym-
päristön vaikutuksista yritysten tuotantokykyyn ja valtakunnalliseen huoltovarmuuteen. Jäsenyrityksille 
koonnit tarjosivat ajankohtaista tietoa ennakoinnin tueksi.  

Tapahtumia verkossa ja livenä

Yläkouluikäisille suunnattu, elintarviketeollisuutta ja alan työmahdollisuuksia esittelevä Maistuva päivä -ta-
pahtuma toteutettiin digitaalisena ohjelmapakettina. Se koostui jäsenyritysten osaajavideoista, kampan-
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jasivujen osaajatestistä ja opettajien käyttöön kootusta elintarvikealan esittelymateriaalista. Kohderyhmä 
tavoitettiin hyvin: yli 120 opettajaa tilasi ohjelmapaketin ja osaajavideoita katsottiin yli 7 000 kertaa.  

Viestintä oli työpanoksellaan vahvasti mukana Elintarvikepäivässä, joka järjestettiin toukokuussa livetapah-
tumana Helsingin Messukeskuksessa. Perinteisen mediaviestinnän lisäksi tuotettiin tapahtuman nettisivut, 
uutiskirjeet, sosiaalisen median päivitykset ja jälkiartikkelit. Tapahtuma nousi Twitterissä jälleen puhutuim-
pien aiheiden kärkeen yhdessä samaan päivään osuneen Suomen historiallisen Nato-äänestyksen kanssa.   
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Elintarviketeollisuuspooli 

Tilanteen rysähtäessä päälle oli reagoitava nopeasti

Kuka olisi arvannut, että koronapandemian jo vähitellen laantuessa koko suomalainen yhteiskunta elintar-
viketeollisuuspooli (ETP) mukaan lukien joutui uusien, aiempaa vieläkin kovempien haasteiden eteen. Venä-
jän käynnistämä hyökkäyssota Ukrainassa yllätti, ja vaikka toimintaa poikkeavissa olosuhteissa oli harjoitel-
tu pandemian aikana jo lähes kaksi vuotta, sodan vaikutuksiin globaalisti ja kotimaassa ei ollut varauduttu. 

Tilanteen vakavuus ja monisäikeisyys elintarvikealalla tunnistettiin nopeasti, ja ongelmiin reagoitiin ripeästi 
asian vaatimalla vakavuudella. Muun muassa tuotantopanosten saatavuus heikkeni ja panosten hinnat 
nousivat rakettimaisesti, mikä oli ikävä lisä jo ennestään haasteelliseksi muuttuneelle elintarviketuotannolle. 

Elintarviketeollisuuspooli jatkoi aktiivisesti tilannekuvan kokoamista. Työn tuloksena saatiin arvokasta tietoa 
elintarviketeollisuuden tilanteesta ja sen kehittymisestä. Tietoa pystyttiin hyödyntämään Elintarviketeolli-
suusliiton ydinedunvalvonnan taustoittamisessa sekä kansallisessa päätöksenteossa. Suuri kiitos yhteis-
työstä elintarviketeollisuusyrityksille! 

Haasteista huolimatta elintarviketeollisuus selvisi poikkeavasta vuodesta kohtuullisen hyvin, vaikka taustalla 
painoivat kaksi ongelmallista vuotta jatkuvasti muuttuvine toimintaympäristöineen. Elintarviketeollisuuden 
yritykset ja koko ala osoittivat hienoa venymis- ja yhteistoimintakykyä, jota valitettavasti tullaan tarvitse-
maan vuoden 2023 aikanakin.

Tuloksellista yhteistyötä ja tiedon analysointia 

Kertomusvuonna sidosryhmäyhteistyössä keskityttiin kaikilla tasoilla Venäjän Ukrainassa aloittaman hyök-
käyssodan aiheuttamien vaikutusten arviointiin ja minimointiin. Osana poolin ja Elintarviketeollisuusliiton 
yhteistyötä onnistuttiin poikkeuksellisella tavalla turvaamaan kaasun saatavuus elintarviketeollisuudelle. 
Menestyksellistä vaikuttamistyötä tehtiin myös sähkön sekä dieselmoottoreissa käytettävän AdBlue-lisäai-
neen saatavuuden turvaamiseksi. 

Yhteistyössä sidosryhmien kanssa korostuivat tiedon kokoaminen ja jakaminen. Hyviä esimerkkejä olivat 
yhdessä Elintarviketeollisuusliiton asiantuntijoiden kanssa jäsenyrityksille järjestetyt tilannehuoneet sekä 
huoltovarmuusorganisaation ja Huoltovarmuuskeskuksen energiaseminaarit ajankohtaisimmista ja kriitti-
simmistä aiheista.  

Sodan vaikutukset elintarvikehuoltoon olivat koko vuoden ajan suuren yleisön mielenkiinnon kohteena, ja 
haastatteluja medialle annettiin aina valtakunnan kanavista ammattilehtiin. Julkiseen keskusteluun osallis-
tuttiin eri medioille tuotettujen aineistojen sekä liiton viestinnän tukemana. Linkitykset julkaisuista ja artikke-
leista mahdollistivat laajan näkyvyyden ja panoksen antamisen yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Poolitoiminnan kehittäminen projektin aiheena

Elintarviketeollisuuspoolin kehittämisprojekti käynnistyi kertomusvuonna, ja vuoden 2023 aikana päästään 
arvioimaan projektin havaintoja. Tavoitteena on löytää välineitä elintarviketeollisuuspoolin huoltovarmuus-
toiminnan pitkäjänteiseen kehittämiseen. Keväällä 2024 valmistuvaa projektia vetämään palkattiin ker-
tomusvuoden syksyllä päällikkö, jonka tukena on elinkeinoelämän edustajista ja viranomaisista koostuva 
projektiryhmä. 
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Kehitystyö aloitetaan tarkastelemalla, mikä huoltovarmuustoiminnassa on kriittistä ja minkä tyyppisiä toi-
mijoita siinä pitää olla mukana. Sen jälkeen keskitytään keskeisiksi havaittujen toimintojen ja toimijoiden 
tukemiseen. Lisäksi tarkastellaan huoltovarmuustoimijoiden keskinäisiä riippuvaisuuksia ja tärkeimpien re-
surssien saatavuutta. 

Elintarviketeollisuuspooli on yksi valtakunnallisen huoltovarmuusorganisaation kahdestakymmenestä poo-
lista. Sen tavoitteena on turvata elintarviketeollisuuden toimintakyky ja mahdollisuudet valmistaa elintarvik-
keita vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Elintarviketeollisuuspooli on alkutuotanto- ja kauppa- ja 
jakelupoolin sekä Kova-toimikunnan (Kotitalouksien omatoimisen varautumisen asiantuntija- ja kehittä-
misverkosto) kanssa osa huoltovarmuusorganisaation elintarvikehuoltosektoria. 

Huoltovarmuuskeskus ja poolitoimikunta ohjaavat elintarviketeollisuuspoolin toimintaa, mutta hallinnolli-
sesti pooli on osa Elintarviketeollisuusliiton organisaatiota. Pooli tekee tiivistä yhteistyötä alan yritysten ja 
viranomaisten sekä muiden asiantuntijaorganisaatioiden kanssa.
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Toimialayhdistykset   

Sektorikohtaisen ydinedunvalvonnan ja EU-vaikuttamisen ytimessä

Elintarviketeollisuusliiton toiminta perustuu jatkuvaan yhteistyöhön jäsenyritysten kanssa. Liitto kuuntelee 
yritysten tarpeita ja tarttuu asioihin, jotka ovat yrityksille tärkeitä. Toimielimissä on laaja edustus elintarvike-
teollisuuden yritysjohtoa ja asiantuntijoita.

Toimialayhdistykset, joita toimi Elintarviketeollisuusliitossa kertomusvuonna aktiivisesti 15, keskittyvät oman 
sektorinsa ajankohtaisiin asioihin ja hankkeisiin. Ne edustavat kattavasti elintarviketeollisuuden eri sektorei-
ta ja niillä toimivia liiton jäsenyrityksiä. 

Yhdistykset seuraavat lainsäädännön kehitystä ja osallistuvat omaa sektoriaan koskevaan kannanmuo-
dostukseen. Yhdistysten toiminnassa noudatetaan liiton strategiaa ja hallinnon linjauksia siten, että kan-
nanotot eivät ole ristiriidassa liiton kantojen kanssa eivätkä asetu toisiaan vastaan, vaan tuovat neutraalisti 
esille kyseisen toimialan erityispiirteitä ja vaikuttavat liiton kannanmuodostukseen.

Toimialayhdistys tarjoaa hyvän vaikuttamis- ja tiedonsaantikanavan sekä kotimaan edunvalvonnassa että 
EU-tasolla. Suurin osa elintarviketeollisuutta koskevasta lainsäädännöstä tulee EU:sta. Toimialayhdistykset 
kuuluvat jäseninä eurooppalaisiin sektorikohtaisiin järjestöihinsä, jotka puolestaan vaikuttavat omilla toimi-
aloillaan EU-tason lainsäädännön kehitykseen. 

Eurooppalaisilla sektorijärjestöillä on kattavat verkostot EU:n päätöksentekoelimiin. Ne kokoavat EU:n lain-
säädäntöhankkeisiin vaikuttamisessa tarvittavaa tietoa, esimerkiksi analyysidataa, ja tuottavat jäsenilleen 
edunvalvonnassa välttämätöntä ennakoivaa tietoa. Sitä hyödynnetään koko Elintarviketeollisuusliiton vai-
kuttamistyössä. 

Sektorikohtaisen lainsäädännön lisäksi EU-järjestöissä käsitellään myös kaikille elintarviketeollisuuden toi-
mialoille yhteisiä aiheita, esimerkiksi Pellolta pöytään -strategian tai Fit for 55 -valmiuspaketin mukanaan 
tuomia säädöksiä ja aloitteita. 

Siten esimerkiksi alkuperämaan ilmoittamisvelvollisuuksia, pakkausten etupuolelle tulevia ravintoarvomer-
kintöjä tai metsäkatoa käsitellään EU-järjestöissä kyseisen sektorin näkökulmasta. Eurooppalaisille päättä-
jille viestitään, mitä haasteita säädösehdotukset aiheuttavat vaikkapa lihasektorille, meijerisektorille, ma-
keis- ja keksiteollisuudelle ja niin edelleen. 

EU-maiden keskuudessa Elintarviketeollisuusliitto on harvinainen elintarviketeollisuuden kattojärjestö, kos-
ka se edustaa laaja-alaisesti toimialan eri sektoreita. Se tuo tehokkuutta hallintoon ja kokoaa laajasti koko 
toimialan äänen. 

TOIMIALAYHDISTYKSET 2022

º KAHVI- JA PAAHTIMOYHDISTYS

Jäsenyritykset: Meira Oy, Oy Paulig Finland Ab, Suomen Nestlé Oy

Kahvi- ja paahtimoyhdistyksen asiamies: Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Jäsenyys EU-järjestöissä: European Coffee Federation, ECF
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º KALATEOLLISUUSYHDISTYS

Toimintaympäristössä ja jäsenkentässä tapahtuneiden muutosten myötä ETL aloitti kertomusvuonna 
selvittelyn vaihtoehtoisista edunvalvontakanavista kalateollisuudelle. 

º KASVISTEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Apetit Ruoka Oy, Bonne Juomat Oy, Eckes-Granini Finland Oy Ab, Domretor Oy, Estrella Oy, 
Findus Finland Oy, Herkkumaa Oy, Hunajainen SAM Oy, Kiantama Oy, Maustaja Oy, Orkla Suomi,  
Pakkasmarja Oy, Pohjolan Peruna Oy, Potwell Oy, Real Snacks Oy, Refresco Finland Oy, Oy Roberts Ab, 
Saarioinen Oy, Salico Oy, Sauvon Säilyke Oy, Valio Oy

Kasvisteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Jäsenyydet EU-järjestöissä: European Fruit Juice Accociation (AIJN), European Association of Fruit and 
Vegetable Processing Industries (PROFEL) ja Sure-Global-Fair (SGF)

º KAUPPAMALLASTAMOJEN YHDISTYS

Jäsenyritykset: Viking Malt Oy, Laihian Mallas Oy

Kauppamallastamojen yhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL

Jäsenyys EU-järjestössä: EUROMALT

º KAUPPAMYLLYJEN YHDISTYS

Jäsenyritykset: Fazer Mylly, Helsingin Mylly Oy, Kinnusen Mylly Oy, Myllyn Paras Oy, Raisio Oyj

Kauppamyllyjen Yhdistys ry:n asiamies: Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL

Jäsenyydet EU-järjestöissä: The European Flour Millers’ Association (EFM), European Breakfast Cereal 
Association (CEEREAL)

º LASTENRUOKAYHDISTYS

Jäsenyritykset: Suomen Nestlé Oy, Valio Oy, Danone Oy, Oy Semper Ab, Oy Arvid Nordquist Finland Oy,  
Chr. Hansen Finland

Lastenruokayhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Jäsenyys EU-järjestöissä: Specialised Nutrition Europe (SNE)

º LUONNONTUOTETEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Kaskein Marja Oy, Marja Bothnia Berries Oy Ltd, Kiantama Oy, Arctic International Oy,  
Toripiha, Pakkasmarja Oy

Luonnontuoteteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta (ETL)

º MAKEIS- JA KEKSITEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Fazer Makeiset Oy, Brunberg Oy, Orkla Confectionery & Snacks Finland Oy, Oy Halva Ab,  
Cloetta Suomi Oy, Ferrero Scandinavia AB, Haribo Lakrids Oy, Mondelez Finland Oy, Mars Finland, Alfmix Oy

Makeis- ja keksiteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Jäsenyys EU-järjestöissä: Chocolate, Biscuits & Confectionery of Europe (CAOBISCO)
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º MAUSTEYHDISTYS

Jäsenyritykset: MP-Maustepalvelu Oy, Lihel Oy, Oy Paulig Finland Ab, Meira Oy, Condite Oy

Mausteyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL

Jäsenyys EU-järjestöissä: European Spice Association (ESA)

º REHUTEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Agrox Oy, A-rehu Oy, Hankkija Oy, Kinnusen Mylly Oy, Lantmännen Agro Oy, Raisioaqua Oy

Rehuteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL

Jäsenyys EU-järjestössä: European Feed Manufacturers Federation (FEFAC)

º SUOMEN LIHA- JA SIIPIKARJATEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Atria Oyj, HKScan Finland Oy, Naapurin Maalaiskana Oy, Snellmanin Lihanjalostus Oy, 
Lihakeskusliitto ry

Liha- ja siipikarjateollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL

Jäsenyydet EU-järjestöissä: Association of Poultry Processors and Poultry Trade in the EU Countries (AVEC), 
European Livestock and Meat Trading Union (UECBV), Liaison Centre for the Meat Processing Industry in the 
European Union (CLITRAVI)

º SUOMEN MEIJERIYHDISTYS

Jäsenyritykset: Arla Oy, Hämeenlinnan Osuusmeijeri, Kuusamon Juusto Oy, Osuuskunta Maitomaa, 
Osuuskunta Satamaito, Osuuskunta Maitokolmio, Jokilaakson Juusto Oy, Juustoportti Oy, Oy Karl Fazer Ab, 
Vaalan Juustola Oy

Suomen Meijeriyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Kansainväliset jäsenyydet: European Dairy Association (EDA), International Dairy Federation (IDF)

º SUOMEN ÖLJYKASVITUOTEYHDISTYS

Jäsenyritykset: Apetit Kasviöljy Oy, Elixi Oil Oy, Kankaisten Öljykasvit Oy, Oy Linseed Protein Finland Ltd

Suomen Öljykasvituoteyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Jäsenyydet: Vilja-alan Yhteistyöryhmä (VYR), EU Vegetable Oil and Protein Meal Industry (FEDIOL)

º TÄRKKELYSTEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Anora Oyj, Chemigate Oy, Evijärven Peruna Oy, Finnamyl Oy, Lapuan Peruna Oy

Tärkkelysteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL

Jäsenyys EU-järjestössä: Starch Europe

º VALMISRUOKATEOLLISUUSYHDISTYS

Jäsenyritykset: Apetit Ruoka Oy, Atria Suomi Oy, Domretor Oy, Dr.Oetker Suomi Oy, HKScan Finland Oy, 
Kymppi-Maukkaat Oy, Lihakeskusliitto ry, Oy Lunden Ab Jalostaja, Picaldeli Finland Oy, Saarioinen Oy,  
Salico Oy, Snellmannin Kokkikartano Oy, Raisio Oyj, Vaissi Oy

Valmisruokateollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Jäsenyys EU-järjestössä: European Chilled Food Federation (ECFF)
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Elintarviketeollisuusliitossa on lisäksi kolme toimialayhdistystä, jotka ovat ulkoistaneet elinkeinopoliittisen 
edunvalvontansa: 

• Alkoholijuomateollisuusyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa Suomen Alkoholijuomakauppayhdistys SAJK 

• Leipomoyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa Suomen Leipuriliitto

• Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto
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Säätiöt ja yhtiöt 
 

 º ELINTARVIKKEIDEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ 

Tiede mahdollistaa elintarvikealan osaamisen ja uudistumisen

Elintarviketeollisuusliiton vuonna 1960 perustama Elintarvikkeiden Tutkimussäätiö edistää suomalaisen elin-
tarviketeollisuuden kehittymistä palvelevaa tutkimusta ja koulutusta. Rahoittamalla alan tutkimusta säätiö 
palvelee osaltaan liiton tavoitetta uudistuvasta ja vetovoimaisesta ruoka-alasta. 

Kertomusvuonna apurahoja myönnettiin 75 000 € yhteensä 18 hakijalle. Rahoitus kohdentui pääosin jat-
ko- ja täydennysopintoihin, joiden aiheina olivat muun muassa elintarvikkeiden bioaktiiviset yhdisteet, ke-
mialliset ja fysikaaliset ominaisuudet, vastuullisuus ja elintarviketurvallisuus. Lisäksi tuettiin kansainvälisten 
tieteellisten kongressien järjestämisetä. 

Suurin yksittäinen apuraha myönnettiin Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoululle uuteen elintarviketeknii-
kan insinöörikoulutukseen sisältyvään opetukselliseen tutkimustyöhön.

Säätiön tieteelliseen neuvottelukuntaan kuului 36 professoria, jotka muodostavat ainutlaatuisen elintarvi-
kealan akateemisen verkoston ja joka kokoontuu vuosikokoukseensa ajankohtaisen tutkimuksen äärelle vä-
hintään kerran vuodessa. Kertomusvuonna neuvottelukunnan myötävaikutuksella järjestettiin kolmannen 
kerran Teollisuuden ja tutkijoiden kohtaaminen -tilaisuus, jossa 12 elintarvikealan väitöskirjatutkijaa pitchasi 
omasta tutkimusaiheestaan.  

Elintarviketeollisuusliitto järjestää yhdessä Elintarvikkeiden Tutkimussäätiön kanssa alan suurimman vuo-
sittaisen ajankohtais- ja koulutustapahtuman, Elintarvikepäivän. Pandemian edelleen aiheuttamassa epä-
varmuudessa 17.5.2022 järjestetty livetapahtuma kokosi noin 500 alan asiantuntijaa Messukeskukseen. Elin-
tarvikepäivä 2022 sai palautteenaan kiitettävät arvosanat. Teema oli Kiihtyvä muutos, kasvava vastuu. 

Elintarvikkeiden Tutkimussäätiön asiamies: Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

 º GS1 FINLAND OY

Kohti uuden sukupolven digiloikkaa

GS1 Finland Oy on Elintarviketeollisuusliiton yhdessä Päivittäistavarakauppa ry:n ja Keskuskauppakamarin 
kanssa omistama yritys. Sen ydintehtävänä on varmistaa, että digitaalinen tieto liikkuu koko ruokaketjussa 
esteettä, kustannustehokkaasti ja yhtenäisten standardien mukaisesti. 

Suomessa on hyödynnetty jo vuosikymmenten ajan globaaleja GS1-standardeja päivittäistavarakaupan 
tuotteiden yksilöintiin. Standardit vastaavat elintarviketeollisuuden ja kaupan yhteisiin tarpeisiin ja ne te-
hostavat kaupankäyntiä. Viivakoodien ja muiden GS1-tunnisteiden merkitys kasvaa toimitusketjujen digita-
lisoitumisen myötä. 

Innostava esimerkki tulevaisuuden potentiaalista on GS1:n 2D-koodi, jonka standardointia viimeistellään 
parhaillaan käyttöön otettavaksi maailmanlaajuisesti. Perinteistä viivakoodia huomattavasti runsaamman 
tietomäärän mahdollistamaa 2D-koodia hyödyntämällä Suomessakin pystytään ottamaan uuden suku-
polven digiloikka, joka vahvistaa kilpailukykyä paitsi koko ruokaketjussa, myös muilla aloilla yhteiskunnas-
samme. 
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Kertomusvuonna GS1 Finlandin kärkihanke oli vuoteen 2023 jatkuva, ruokaketjun toimijat yhdistävä Food 
Data Finland -kasvumoottorihanke. Sillä haetaan kilpailukyvyn vahvistamista ja viennin lisäämistä kehittä-
mällä datan hyödyntämistä ja edistämällä sitä kautta korkean lisäarvon tuotteiden ja palvelujen innovaati-
oita. Kehitysprojektissa laaditaan yhteinen käsitemalli, tietomalli ja tiekartta. Ne mahdollistavat ruokaketjun 
toimijoiden yhteistyön ruuan vastuullisuustietojen välittämiseksi aina alkutuotannosta kuluttajille saakka.

Puheenjohtaja GS1 Finland Oy:n hallituksessa: Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

 º SUOMEN PAKKAUSTUOTTAJAT OY 

Uusi tuottajayhteisö palvelee asiakkaitaan laajasti

Suomen Pakkaustuottajat Oy (SPT) on voittoa tavoittelematon tuottajayhteisö, joka vastaa jäsenyritystensä 
puolesta kartonki- ja paperipakkausten, lasipakkausten, metallipakkausten, muovipakkausten ja puupak-
kausten kierrätyksestä Suomessa.

Elintarviketeollisuusliitto on yksi SPT:n perustajista ja omistajista. Vuonna 2022 liitto osallistui aktiivisesti yhti-
ön toiminnan käynnistämiseen. SPT:lle haettiin uuden jätelain mukaista pakkausten tuottajayhteisöstatusta 
ja entiset pakkausten tuottajayhteisöt sulautettiin uuteen yhtiöön. 

Syyskuussa SPT rekisteröitiin Pirkanmaan ELY-keskuksen ylläpitämään tuottajarekisteriin ja siitä tuli Suomen 
ensimmäinen pakkausten tuottajayhteisö, joka palvelee asiakkaitaan kaikissa pakkausmateriaaleissa. 

Elintarviketeollisuusliiton tavoitteena on varmistaa SPT:n kautta, että pakkausten tuottajavastuun hoitami-
nen tapahtuu vastuullisesti ja mahdollisimman kustannustehokkaasti. Yritykset voivat hoitaa kaikkien pak-
kaustensa tuottajavastuun liittymällä yhtiön asiakkaaksi.

Jäsen Suomen Pakkaustuottajat Oy:n hallituksessa: Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL

 

 º SUOMEN PAKKAUSKIERRÄTYS RINKI OY

Tavoitteena vaivaton tuottajavastuu

Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy on suomalaisen teollisuuden ja kaupan omistama voittoa tavoittelema-
ton palveluyhtiö. Elintarviketeollisuusliitto on yksi Ringin perustajista ja omistajista. 

Rinki pyrkii tekemään pakkausten lajittelusta kuluttajille helppoa sekä hoitaa pakkausten tuottajayhteisöjen 
sille siirtämiä tehtäviä. Ringin toiminnan kautta Elintarviketeollisuusliitto pyrkii varmistamaan, että tuottaja-
vastuun hoitaminen on mahdollisimman vaivatonta yrityksille. 

Rinki myös tiedottaa ja kouluttaa pakkausjätteen keräyksestä ja kierrätyksestä sekä tuottajavastuujärjestel-
mistä ja niiden muutoksista.

Pakkausten tuottajavastuu on yrityksille lakisääteinen velvoite. Tuottajavastuullisia ovat yritykset, jotka pak-
kaavat, pakkauttavat tai tuovat maahan pakattuja tuotteita tai myyvät etäkaupalla pakattuja tuotteita 
suoraan käyttäjille, ja joiden liikevaihto on vähintään miljoona euroa. Ringin kautta yritys voi siirtää pakkaus-
tensa tuottajavastuun hoitamisen tuottajayhteisölle. Vuonna 2022 Ringin kautta tuottajavastuusopimuksen 
oli tehnyt yli 4 600 yritystä. 

Jäsen Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n hallituksessa: Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
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Jäsenet

ETL edustaa elintarviketeollisuutta laajasti

HALLITUS 2022

Puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy*

Varapuheenjohtajat
Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo* 
Toimitusjohtaja Kalle Järvinen, Oy Hartwall Ab* 

Toimitusjohtaja Lasse Aho, Olvi Oyj 
Toimitusjohtaja Pasi Flinkman, Orkla Confectionery & Snacks 
Finland Ab 
Toimitusjohtaja Anders Frydenlund, Oy Sinebrychoff Ab 
Toimitusjohtaja Juha Gröhn, Atria Oyj * 
Toimitusjohtaja Juha Helokoski, Eckes-Granini Finland Oy Ab
Toimitusjohtaja Tero Hemmilä, HKScan Oyj* (29.9. asti) 
Toimitusjohtaja Rami Himanto, Perniön Liha Oy 
Toimitusjohtaja Jonas Idström, Unilever Finland Oy 
Toimitusjohtaja Thomas Isaksson, Vaasan Oy 
Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy 
Toimitusjohtaja Pia Jormanainen, Arla Oy* 
Konsernijohtaja Erkki Järvinen, Oy Snellman Ab 
Toimitusjohtaja Jean Karavokyros, Oy Halva Ab * 
Toimitusjohtaja Matti Karppinen, Saarioinen Oy* 
Toimitusjohtaja Kivineva Petri, Porin Leipä Oy 
Toimitusjohtaja Lars Koski, Laihian Mallas Oy 
Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy
Toimitusjohtaja Miska Kuusela, Myllyn Paras Finland Oy  
Toimitusjohtaja Pekka Kuusniemi, Raisio Oyj* 
Konsernijohtaja Rolf Ladau, Paulig Oy* 
Toimitusjohtaja Heikki Latvanen, Vaissi Oy 
Toimitusjohtaja Lauri Lundén, Oy Lunden Ab Jalostaja 
Toimitusjohtaja Esa Mäki, Apetit Oyj * 
Hallituksen puheenjohtaja Pär-Gustaf Relander, Polttimo Oy 
Toimitusjohtaja Kirsi Räikkönen, Oy Gust. Ranin / Lignell & 
Piispanen 
Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy 
Toimitusjohtaja Tero Tanner, Suomen Sokeri Oy 
Toimitusjohtaja Pekka Tennilä, Anora Group Oyj 
Konsernijohtaja Christoph Vitzthum, Oy Karl Fazer Ab* 

Työvaliokunnan jäsen*

Vaalivaliokunta

Puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo 
 
Toimitusjohtaja Lasse Aho, Olvi Oyj 
Toimitusjohtaja Juha Gröhn, Atria Oyj 
Hallituksen puheenjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy 
Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy 

Toimikunnat ja työryhmät

Elintarvikelainsäädäntötoimikunta
Puheenjohtaja: Laatujohtaja Seija Pihlajaviita, Atria Suomi Oy

Elintarviketurvallisuusryhmä 
Puheenjohtaja: Laatupäällikkö Heidi Nisula, Domretor Oy

Hyvinvointityöryhmä
Puheenjohtaja: Ravitsemusasiantuntija Marja Vakkuri, 
Raisio-konserni

Kaupallinen ohjausryhmä
Puheenjohtaja: Kaupallinen johtaja Antti Paavilainen, 
Atria Suomi Oy

Lakimiesryhmä
Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Logistiikkatoimikunta
Puheenjohtaja: Logistiikkajohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Osaava työvoima -ohjausryhmä 
Puheenjohtaja: Henkilöstön kehittämispäällikkö Anita Koski, 
Fazer Leipomot Oy 

Tutkimustoimikunta
Puheenjohtaja: Tutkimusjohtaja Jussi Loponen, Oy Karl Fazer Ab

Työelämän ohjausryhmä
Puheenjohtaja: Head of Employee Relations Panu Paajanen, 
Valio Oy 
Varapuheenjohtaja: Henkilöstöjohtaja Patrik Lindholm, 
Atria Suomi Oy 

Työmarkkinatoimikunta
Puheenjohtaja: Head of Employee Relations Panu Paajanen, 
Valio 

Veroryhmä
Puheenjohtaja: Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset, 
Kaupalliset yksiköt

Viestintätoimikunta
Puheenjohtaja: Viestintäjohtaja Liisa Eerola, Fazer Makeiset ja 
Fazer Suomi

Ympäristötoimikunta
Puheenjohtaja: ESG-päällikkö Katri Järvinen-Wilén, Raisio Oyj
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Edustus eri yhteisöissä 31.12.2022

ETL:n asiantuntijat ja jäsenyrityksistä nimetyt henkilöt edustivat elintarviketeollisuutta alla luetelluissa  
kokoonpanoissa Suomessa ja Euroopassa. Lisäksi ETL:n toimialayhdistykset olivat edustettuna Euroopan  
elintarviketeollisuuden toimialakohtaisissa edunvalvontajärjestöissä. Tiedot niistä löytyvät vuosikertomuksen  
kohdasta Toimialayhdistykset.

AEDIL – Association of European Dairy Industry Learning

Jäsenmaan ja ETL:n edustaja
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL  

AIM – Association des Industries de Marque

Hallitus
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Jäsenliittojen johtajien komitea
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Ammattiopisto Luovi Oy 

Hallitus 
Johtaja Anne Somer, ETL 

Business Finland

FoodFromFinland-ohjausryhmä
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

CEDEFOP – European Centre for the Development of 
Vocational Training  

Management board/ alternate member  
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen ETL 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK   

Hallitus 
Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy 

Edustajisto 
Hallituksen puheenjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy 
Toimitusjohtaja Thomas Isaksson, Vaasan Oy 
Toimitusjohtaja Kalle Järvinen, Oy Hartwall Ab 
Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy 
Toimitusjohtaja Esa Mäki, Apetit Oyj 
Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kiewari, Froneri Finland Oy 

Energia- ja ilmastovaliokunta 
Energiapäällikkö Peter Fabritius, Valio Oy

EU- ja kauppapolitiikkavaliokunta 
Yhteiskuntasuhdejohtaja Anna-Kaisa Auvinen, Valio Oy      

Lakivaliokunta 
Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Liiketoiminnan uudistuminen 
Director Product Development, R&D Marianne Nordblom, 
HKScan Finland Oy 

Logistiikkavaliokunta 
Logistiikkajohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Osaava työvoima -valiokunta 
HRD Manager Kaija Ketola-Annala, Atria Suomi Oy

Talous- ja verovaliokunta 
Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset Oy, Kaupalliset 
yksiköt

Vaalivaliokunta 
Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo

Yrittäjävaltuuskunta 
Hallituksen puheenjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy
Toimitusjohtaja Lars Koski, Laihian Mallas Oy
Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy

EK:n jäsenliittojen ryhmät

Energia ja ilmasto -liittoryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 

Liittoyhteisön EU-verkosto
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

ICT-johtokunta 
Hallintopäällikkö Tiina Virtanen, ETL 

Jäsentietojärjestelmän tuotantoryhmä 
Hallintopäällikkö Tiina Virtanen, aula- ja kokousisäntä Otto Vara, ETL 

Kansainvälisten asioiden työmarkkinaryhmä 
Työmarkkina-asiantuntija Samuli Nissilä, ETL 

Kestävän rahoituksen ad hoc -ryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 

Liittojohtoryhmä 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Liittoneuvottelukunta 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Osaaminen ja koulutus -liittoryhmä 
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

Palkka-avoimuustyöryhmän taustaryhmä 
Johtaja Anne Somer, ETL 

Palkkatilastoyhteistyöryhmä 
Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL   
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PK-yhdyshenkilöryhmä 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, yhteiskuntasuhdejohtaja  
Jukka Ihanus, ETL 

Talouspolitiikan ja verotuksen vaikuttajaryhmä 
Ekonomisti Bate Ismail, ETL 

Teollisuusklusteri 
Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL 

Tieto ja tutkimus -vaikuttajaryhmä 
Ekonomisti Bate Ismail, ETL 

Toimihenkilöklusteri 
Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL 

Työelämä-vaikuttajaryhmä 
Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL 

Työelämä-vaikuttajaryhmän työvaliokunta 
Johtaja Anne Somer, ETL 

Työlainsäädäntödirektiivi-työryhmä 
Työmarkkina-asiantuntija Samuli Nissilä, ETL 

Työsuojeluyhteistyöryhmä 
Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL 

Viestinnän vaikuttajaryhmä 
Viestintäpäällikkö Hannele Mayer-Pirttijärvi, ETL 

Vihreä kasvu -vaikuttajaryhmä 
Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL 

Ympäristöliittoryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón ja 
toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

Yrittäjyyden ja elinkeinopolitiikan vaikuttajaryhmä 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL   

Yrityslainsäädännön vaikuttajaryhmä 
Yhteiskuntasuhdejohtaja Jukka Ihanus, ETL 

FoodDrinkEurope

Toimitusjohtajien komitea
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Elintarvike- ja kuluttajapolitiikan komitea
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Elintarvikeparanteiden asiantuntijatyöryhmä 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Elintarviketurvallisuuden ja -hygienian asiantuntijatyöryhmä 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Kontaktimateriaalien asiantuntijatyöryhmä 
Toimiajapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Kuluttajainformaation asiantuntijatyöryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Ravitsemuksen asiantuntijatyöryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Vierasaineiden asiantuntijatyöryhmä 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Kilpailukykykomitea
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Kaupalliset suhteet 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Kauppapolitiikan asiantuntijaryhmä 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Maatalouspolitiikan asiantuntijaryhmä 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta ja toimialapäällikkö 
Mari Raininko, ETL

Ympäristövastuukomitea
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL

GS1 Finland Oy 

Hallitus
Senior Vice President, Production and Logistics Taneli Mero, 
Valio Oy 
Toimitusjohtaja Markus Hellström, Fazer Makeiset Oy  
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Food Data Finland -kasvumoottorihankkeen ohjausryhmä 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Huoltovarmuuskeskus

Elintarvikehuoltosektori
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
Valmiuspäällikkö Jyri Valmu, ETL

Elintarviketeollisuuspooli
Poolin toimikunta
Poolin puheenjohtaja, toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL
Valmiuspäällikkö Jyri Valmu, ETL

Alkutuotantopooli
Poolin toimikunta
Valmiuspäällikkö Jyri Valmu, ETL

Kauppa- ja jakelupooli
Poolin toimikunta
Valmiuspäällikkö Jyri Valmu, ETL 

Helsingin yliopisto

Maatalous-metsätieteellinen tiedekunta Ruokafoorumi 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Leipätiedotus ry

Hallitus
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

Lihatiedotusyhdistys ry

Hallitus
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL

Luonnonvarakeskus

Eläinten hyvinvointikeskuksen ohjausryhmä
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL

Itua ja Vastetta -hankkeen ohjausryhmä 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 
 
Ruokahävikkiseuranta ja -tiekartta -hankkeen 
ohjausryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 
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Maa- ja metsätalousministeriö

Elintarvikelainsäädännön ja -valvonnan jaosto 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Elintarvikehygieniaryhmä  
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Elintarvikeparanteet  
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Elintarviketiedot 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Eläinlääkkeet, lääkejäämät ja mikrobilääkeresistenssi 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Kansainvälinen yhteistyö 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Kontaktimateriaalit 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Kontaminantit ja radioaktiiviset jäämät 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Ravintolisät 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Ravitsemus 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Torjunta-ainejäämät 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

Tuotekohtaiset säädökset 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 

Uuselintarvikkeet 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 

 
FAO-toimikunta 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 
 
Kasvilajikelautakunta 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 
 
Maankäyttösektorin toimenpidekokonaisuuden 
seurantaryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
 
Maatilatalouden kehittämisrahasto 

Tutkimus- ja kehittämishankkeiden hankeryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

 
Nimisuojatyöryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 
 
Ruokaketjun viestinnän yhteistyöryhmä 
Viestinnän asiantuntija Suvi Rinta-Kiikka, ETL 
 
Ruokapolitiikan neuvottelukunta 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 
 

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta 
Laatupäällikkö Tuomas Herva, A-Tuottajat Oy 
Alkutuotantojohtaja Juha Nousiainen, Valio Oy 

Valmiustoimikunta
ETP ja ETL valmiuspäällikkö Jyri Valmu

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK

RuoKasvu-hankkeen ohjausryhmä
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Luonnon monimuotoisuuden tiekartta -ohjausryhmä 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä 
Luonnontuotealan teemaryhmä 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Metropolia Ammattikorkeakoulu

Bio- ja kemiantekniikan tutkinto-ohjelman 
neuvottelukunta 
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

Opetushallitus 

Elintarvikealan työelämätoimikunta
Henkilöstöpäällikkö Ulla Nuutinen, Valio Oy / Senior 
Manager, Production Kimmo Huttunen, Fazer Leipomot Oy / 
Rekrytointiasiantuntija Minna Kulmala, Atria Suomi Oy 
 
Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö 
-ennakointiryhmä 
Henkilöstön kehittämispäällikkö Anita Koski,  
Fazer Leipomot Oy, varsinainen jäsen 
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL, varajäsen 

Skills Finland ry  

Työvaliokunta ja hallitus 
Johtava asiantuntija Maiju Korhonen, ETL 

Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy

Hallitus
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL

Sosiaali- ja terveysministeriö

Kemikaalineuvottelukunnan biosidijaosto 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL 
 
Suomen Kaurayhdistys ry 

Hallitus 
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL 
 
Suomen Pakkaustuottajat Oy 

Hallitus 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 
 
Tapaturmavakuutuskeskus TVK 

Työturvallisuusvaliokunta 
Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL 
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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL 

Kansallinen elintarvikkeiden koostumustietokannan 
seurantaryhmä 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
 
Lihavuuden ehkäisyn asiantuntijaverkosto 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 
 
Tuottavuustyöryhmä 

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö 

EU-asiain komitea, Tutkimus- ja innovaatiojaosto 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Kansallinen biotalouspaneeli 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Kaupan tulevaisuusselonteon ohjausryhmä 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 

Materiaalitehokkuusohjelman seurantaryhmä  
Elintarvikealan materiaalitehokkuussitoumuksen 2022–2026 
ohjausryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 

 
Työtehoseura 

Ruoka Akatemian ohjausryhmä 
Toimitusjohtaja Mikko Käkelä, ETL 
 
Työturvallisuuskeskus TTK 

Elintarvikealan työalatoimikunta 
Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL  
 
Teollisuusryhmä  

Neuvottelujohtaja Maarit Leppänen, ETL 
 
Vakuutusoikeus 

Neuvottelujohtaja Antti Hakala, ETL, varajäsen 
 
Valtioneuvosto 

Maatalous- ja elintarvikejaosto (EU 18) 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL (vara) 
Toimialapäällikkö Terhi Virtanen, ETL (vara) 

Eläinlääkintäalajaosto (EU 18) 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Luonnonmukaisen tuotannon alajaosto (EU 18) 
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL 

Rehualajaosto (EU 18) 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

Kasvinsuojeluainealajaosto
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL 

Kauppapoliittiset kysymykset (EU 2) 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Tullitekniset kysymykset (EU 5 laaja) 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

UM-ulkosuhdejaosto (EU 3 laaja) 
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL 

Ympäristöjaosto (EU 23) 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL  
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL (vara) 

 
Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry 

Hallitus 
Toimialapäällikkö Mari Raininko, ETL  
 
Ympäristöministeriö 

Jätealan yhteistyöryhmä 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 
 
Kansallisen muovitiekartan yhteistyöverkosto 
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 
 
SUP Green deal -sopimuksen ohjausryhmä
Johtava asiantuntija Satumaija Levón, ETL 
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Talous

Liiton talous vakaalla pohjalla

Tilikauden toteutunut tulos oli 111 057 euroa ylijäämäinen, kun tilikaudelle vahvistettu talousarvio osoitti 
53 700 euron ylijäämää. Varsinaisen toiminnan kulut toteutuivat budjetoidusti ja olivat 99,72 prosenttia 
talousarviosta. 

Henkilöstön määrä oli tilikaudella keskimäärin 19. Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut olivat 2 149 842 
euroa. 

Jäsenmaksuperusteet pysyivät samoina kuin edellisellä tilikaudella, jolloin elinkeinopoliittinen jäsenmaksu 
oli 0,095 prosenttia jalostusarvosta ja työmarkkinapoliittinen jäsenmaksu 0,14 prosenttia palkkasummasta. 

Jäsenmaksutuotot olivat vuonna 2022 nettona 4 186 414 euroa (edellisenä vuonna 3 456 140 euroa).  
Jäsenmaksutulot ylittivät budjetoidun 3,88 prosentilla, ja jäsenmaksukertymä kasvoi 21 prosenttia  
edelliseen vuoteen verrattuna. Vuonna 2022 jäsenmaksut kerättiin täysimääräisinä.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotuotot olivat -9 138 euroa. Sijoitustoiminnan kuluissa huomioitavaa on, 
että sijoituksista on tehty per 31.12. arvonalennuskirjaus -167 900 euroa.
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Tuloslaskelma
      
TULOSLASKELMA  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021
      
VARSINAINEN TOIMINTA    
 
Varsinaisen toiminnan tuotot 44 394,95 76 707,20   
  44 394,95 76 707,20
     
Henkilöstökulut -2 149 842,46 -1 672 383,39
Poistot -258,20 -258,53
Muut varsinaisen toiminnan kulut -1 960 333,16 -1 452 722,34
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -4 110 433,82 -3 125 364,26   
   
Varsinaisen toiminnan kulujäämä -4 066 038,87 -3 048 657,06
     
VARAINHANKINTA    

Jäsenmaksutuotot 4 738 065,75 4 030 720,20
Kulut -551 652,09 -574 580,32  
  4 186 413,66 3 456 139,88
      
Tuotto- / kulujäämä 120 374,79 407 482,82
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
     
Tuotot 271 716,37 360 415,59
Kulut -281 034,32 -44 695,65
  -9 317,95 315 719,94
      
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 111 056,84 723 202,76
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Tase
  31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA    
 
Pysyvät vastaavat    
 
Aineelliset hyödykkeet    
     Koneet ja kalusto 0,00 258,20 
   Muut aineelliset hyödykkeet 10 143,81 10 143,81 
  10 143,81 10 402,01   
    
Sijoitukset    
   Muut osakkeet ja osuudet 959 806,69 1 207 986,69 
   Pitkäaikaiset sijoitukset  3 815 538,28 4 259 421,21 
  4 775 344,97 5 467 407,90   
    
Vaihtuvat vastaavat     
 
Saamiset    
   Jäsenmaksusaamiset 6 214,00 1 322,00 
   Myyntisaamiset 40 201,20 15 377,22 
   Siirtosaamiset 42 259,89 35 963,13 
  88 675,09 52 662,35 
     
Rahat ja pankkisaamiset 490 933,52 95 477,46 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 365 097,39 5 625 949,72 
     

VASTATTAVAA     
 
Oma pääoma    
   Peruspääoma 492 504,76 492 504,76 
   Huoneistopääoma 1 232 931,78 1 482 931,78 
   Edell. tilikausien yli-/alijäämä 2 931 144,64 2 207 941,88 
   Tilikauden yli-/alijäämä 111 056,84 723 202,76 
  4 767 638,02 4 906 581,18 

Vieras pääoma     
Lyhytaikainen     
 
   Ostovelat 79 593,79 244 209,28 
   Muut lyhytaikaiset velat 136 652,53 120 813,65 
   Siirtovelat 381 213,05 354 345,61 
  597 459,37 719 368,54 
     
Vieras pääoma yhteensä 597 459,37 719 368,54 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 5 365 097,39 5 625 949,72 
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Elintarviketeollisuusliitto ry
Pasilankatu 2, 00240 Helsinki
+358 9 148 871
www.etl.fi
Twitter: @ETL_fi
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